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To:

From: )

Sent: Wed 6/10/2020 2:11:21 PM

Subject: FW: Advies reply

Received: Wed 6/10/2020 2:11:22 PM

tk

var:IESE
Verzonden: woensdag 10 juni 2020 16:10

Aan: JEBEM 2 cdk.nl>

Onderwerp: RE: Advies reply

Zoiets? Ik zou dit echt meer meebewegend doen.

Sl Beil etelple Told

Hartelijke groet.

Van: < lcdk.nl>

Verzonden: woensdag 10 juni 2020 15:34

aan:IEE)SEED© minvws.n i>
Onderwerp: Advies reply

Zoals afgesproken.

Mail, reminder en opzet antwoord.

Beste allen,

Graag wil 1k het volgende onder jullie aandacht brengen.

Op 22 mei ontvangen wij een mail van het LCDK waarin wordt aangekondigd dat er 29.000 testen per dag miv 1 juni aangevraagd
gaan worden.

Hierin wordt vermeld dat de te verwachte vraag naar COVID testen voor ons laboratorium zal zijn:
Kiritieke COVID 141 testen per dag
Niet kritieke COVID testen 681 testen per dag
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Maandag 25 mei hebben wij ons regulier overleg met de GGD en daar is aangegeven dat de teststraat van en Rosmalen en Uden naar

het JBZ gestuurd gaan worden.

Het aantal monsters zou variéren tussen de 240-360 per dag.

Op 29 mei ontvangen wij een mail waarin aangegeven wordt dat wij alleen de monsters van de teststraat van Uden ontvangen.
Aantal monsters per dag 140.

Onder tussen hebben wij mails ontvangen met de boodschap zorg dat je een voorraad aanschaft voor minimaal 4 weken. Niet 1 keer

maar meerdere malen. Daarin staat verwoord dat de vraag naar covid diagnostiek alleen maar toe zal nemen.

Hierop hebben wij geanticipeerd.

Na bevestiging van VWS dat verlopen testen vergoed worden, hebben wij 12500 testen bij Hologic en 2000 voor de BD max besteld.

Voor de zomerperiode hebben wij extra vakantie krachten aangenomen. We hebben een extra analist voor een halfjaar aangenomen.
Met man en macht hebben wij alles in gereedheid gebracht om het aantal testen te kunnen verwerken. Het is ons gelukt, maar het

aantal te verwachte testen komen niet binnen.

Waarom wordt er op het laatste moment een ander lab aangewezen? Waarom worden er brieven na diverse mensen in onze

organisatie gestuurd en niet naar 1 persoon? Wat wordt er daadwerkelijk van ons verwacht?

Het JBZ heeft er voor gekozen om alle positieve covid coronlT testen in het ziekenhuis systeem om 2 reden aan te melden.

Mocht de patiént zich op de SEH melden dan is het al bekend en tevens kunnen wij zien wanneer het aantal positieve covid patiénten
toeneemt.

Het behoort tot de rol van de arts microbioloog om dit tijdig te kunnen signaleren.
Waar komt de verantwoordelijkheid nu te liggen. Hoe leggen wij onze collegae in het ziekenhuis uit dat wij het overzicht kwijt zijn.

Wij vragen jullie om teststraat Rosmalen weer terug naar het MML JBZ te sturen om zowel verdere schade voor de patiénten alsook

materiele/financiéle schade te beperken.

Graag uw reactie.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Reminder:

Beste allen,

Helaas hebben wij nog geen reactie mogen ontvangen tav onderstaande mail.

Nogmaals willen wij onze bezwaren kenbaar maken.

Wij vinden het niet in belang van de kwaliteit en patiént om de diagnostiek in tijden van voldoende capaciteit naar een pandemie lab

te sturen. (zie onderstaande mail)
De GGD Hart van Brabant heeft ook aangegeven dat de voorkeur uitgaat naar het MML JBZ voor de covid diagnostiek.
Momenteel is de Raad van Bestuur met de Directie van de GGD Hart van Brabant in overleg over deze ongewenste situatie.

In afwachting daarvan verzoeken wij jullie alvast om zo spoedig mogelijk de covid diagnostiek van de teststraat Rosmalen terug
naar het MML JBZ te sturen. (Conform oa MUMC)

Wij zien jullie reactie graag op kort termijn tegemoet,

Met vriendelijke groet,

Opzet antwoord:

5.1.21 Concept
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5.1.2i Concept

Hartelijke groet,


